
Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quarta-feira, 31 de maio de 2023 Ano X - Edição nº 00493 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2669BD75DE0A97F1F0726ABA5A18DB68



quarta-feira, 31 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2669BD75DE0A97F1F0726ABA5A18DB68



quarta-feira, 31 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023 

 
 
Processo Administrativo: 012/2023 
 
Pregão Eletrônico: 001/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01745/2023 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 05/05/2023 Diário Oficial da União, edição de 05/05/2023. 
 
Data abertura: 22 de maio de 2023 -08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: Registro de preços para possível e eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de fornecimento parcelado de bilhetes de passagens aéreas (nacionais), compreendendo a 
reserva, agendamento, vendas, marcação, remarcação, endosso, reembolso, de acordo com as 
necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié – IPREJ. 
Contratadas:  
 
ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
08.436.055/0001-50 situada com endereço comercial na AVENIDA XV DE NOVEMBRO, N° 995, APTO 
302, ZONA 01, MARINGÁ - BA, CEP: 87013-230. Foi negociado com o MAIOR desconto de 12,50% (doze 
inteiros e cinco décimos por cento), totalizando o valor de R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e 
quinhentos reais). 
 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 24 de maio de 2023. 
  
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2669BD75DE0A97F1F0726ABA5A18DB68



quarta-feira, 31 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023 

 
 
Processo Administrativo: 012/2023 
 
Pregão Eletrônico: 001/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01745/2023 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 05/05/2023 Diário Oficial da União, edição de 05/05/2023. 
 
Data abertura: 22 de maio de 2023 -08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: Registro de preços para possível e eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de fornecimento parcelado de bilhetes de passagens aéreas (nacionais), compreendendo a 
reserva, agendamento, vendas, marcação, remarcação, endosso, reembolso, de acordo com as 
necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié – IPREJ. 
 
Contratadas:  
 
ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
08.436.055/0001-50 situada com endereço comercial na AVENIDA XV DE NOVEMBRO, N° 995, APTO 
302, ZONA 01, MARINGÁ - BA, CEP: 87013-230. Foi negociado com o MAIOR desconto de 12,50% (doze 
inteiros e cinco décimos por cento), totalizando o valor de R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e 
quinhentos reais). 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO IPREJ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela 
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.. 
 
 
Jequié-BA, 31 de maio de 2023. 
  
 
 

 
_______________________________ 

Emanoel Silva Almeida 
Diretor Presidente 

 
 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2669BD75DE0A97F1F0726ABA5A18DB68


		2023-05-31T14:57:14-0300




